

PLANO DE TRABALHO

1 - DADOS CADASTRAIS

Organização Parceria:			C.N.P.J.:
Grupo de Apoio a Brigada Militar GABM			041.836677/0001-63
Endereço:			
Rua Rafael Gonçalves 1923 – Cohab			
Cidade :	Estado:	C.E.P.:	DDD/Telefone:
Rosário do Sul	RS	97590-000	55 3231-2980
E-mail:			
opmros-p3@bm.rs.gov.br			
Banco:	Agência:	Conta Corrente:	Praça de Pagamento:
041	0339	06.0274430-8	Barrisul
Nome do Responsável:			C.P.F.:
SANDRO DA SILVA PAZ			897.463.640-00
Nº R. G./Órgão Expedidor:		Cargo / Função:	
5064992893 - SSP/RS		PRESIDENTE	
Endereço:	Cidade:	Estado:	
Rua Mal Floriano Peixoto, 2040	Rosário do Sul	RS	
C.E.P.:		DDD/Telefone:	
97590-000		55 999577752	
E-mail:			
opmros-p3@bm.rs.gov.br			

2 - DESCRIÇÃO DO PROJETO

Título do Projeto	Período de Execução
Aquisição de Cadeiras, Impressoras Multifuncionais e Térmicas e Etilômetro.	18/08/2021 À 31/12/2021
Identificação do Objeto:	
O plano de Trabalho visa à aquisição de mobiliário (cadeiras) para o 3º Esqld P Mon da Brigada Militar de Rosário do Sul e materiais para utilização no trânsito na nossa cidade.	
Justificativa da Proposição:	
O Grupo de Apoio à Brigada Militar em Rosário do Sul, tem como objetivo principal apoiar o 3º Esquadrão da Brigada Militar, naquilo que couber, fornecendo-lhe recursos para que a corporação, melhor aparelhada, possa desenvolver, com maior eficiência e presteza, sua função constitucional e no momento a instituição local encontra-se com a necessidade de repor as cadeiras da unidade, também como aquisição de impressoras funcionais para a utilização nas seções administrativas, impressora térmica e Etilômetro para a utilização na fiscalização no trânsito.	

D. S. L. da Silva

3 – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Prefeitura Municipal

- Receber Plano de Trabalho da Entidade
- Analisar Documentação e Plano de Trabalho
- Proceder à realização do Convênio, empenhar e executar o repasse.

Entidade

- Preparar o Plano de Trabalho e a Documentação
- Receber o repasse financeiro
- executar o Plano de Trabalho
- Prestar contas

4 – METAS, ETAPAS OU FASES (CRONOGRAMA FÍSICO)

- Meta 1 – Avaliar a necessidade
- Meta 2 – Aquisição do material

- Fase 1 – Levantamento de orçamentos
- Fase 2 - Aquisição de materiais
- Fase 3 – Prestação de Contas

5 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O cronograma de execução tem como objetivo descrever as atividades e os prazos em que elas serão realizadas;

Nº	Atividades Descrição	Prazos						
		15 dias	30 dias	60 dias	120 dias	150 dias	180 dias	210 dias
1	Levantamento de orçamentos	X						
2	Aquisição de materiais		X					
3	Execução				X			
6.	Prestação de Contas			X				

6 – PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

O plano de aplicação refere-se ao desdobramento da dotação (verba) nos elementos previstos. Tais gastos devem, entretanto, ser desdobrados conforme os elementos de despesa previstos nas normas de contabilidade pública. Cada elemento de despesa possui um nome e um código. Apresentar planilha que demonstre o plano de aplicação detalhado.

MATERIAL DE CONSUMO				
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
01	Cadeiras giratórias com pistão a gás, braço regulável, espalda regulável altura e estrutura regulável.	06	R\$ 789,31	R\$ 4.735,86
02	Impressora Multifuncional	04	R\$ 1.549,97	R\$ 6.383,88
03	Impressora Térmica	03	R\$ 1.046,67	R\$ 3.140,00
04	Etilômetro	01	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00
	Total			R\$ 25.759,74
	Valor da emenda			R\$ 25.000,00
	Valor que será pago pelo GABM (diferença)			R\$ 759,74
	Total			R\$ 25.759,74

SERVIÇOS DE TERCEIROS			
ITEM / Nº	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO

PESSOAL				
NOME	FORMAÇÃO	FUNÇÃO NO PROJETO	TOTAL HORAS NO PROJETO	CUSTO SALÁRIO + ENCARGOS

7 – CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE						
	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN
	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
						25.000,00

8 – PRAZO - 180 dias

9 – GESTOR – Sandro da Silva Paz – Presidente da Entidade

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal da Organização Parceria, declaro, para fins de prova junto à Prefeitura Municipal para os efeitos e sob as penas da lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Estadual, que impeça a celebração de Parceria, na forma deste Plano de Trabalho.

Rosário do Sul, 18 de agosto de 2021.

Sandro da Silva Paz.

Sandro da Silva Paz

MEDIANA DOS ORÇAMENTOS

Cadeiras, Impressora Multifuncional, Impressora Térmica e Etilômetro.

Orçamento 1 – Magno Máquinas

Orçamento 2 – Frederico Comércio

Orçamento 3 – Lojas Becker

Orçamento 4 – Lojas Quero Quero

Orçamento 5 – Casa da Impressora

Orçamento 6 – Phama Telecomunicações

Orçamento 7 – Tecnocenter

Orçamento 8 – ELEC

Cadeiras					
Item	Produto	Orçamento 1	Orçamento 2	Orçamento 3	Mediana
06	Cadeira giratória com pistão a gás, braço regulável espalda regulável, altura e estrutura regulável.	R\$ 772,33	R\$ 785,60	R\$ 810,00	(valor unitário) R\$ 789,31 (Total 06 unidades R\$ 4.735,86)
Impressora Multifuncional					
Item	Produto	Orçamento 2	Orçamento 3	Orçamento 4	Mediana
04	Impressora Multifuncional	R\$ 1.589,00	R\$ 1.549,00	R\$ 1.649,90	(valor unitário) R\$ 1.595,97 (Total 04 unidades R\$ 6.383,88)
Impressora Térmica					
Item	Produto	Orçamento 5	Orçamento 6	Orçamento 7	Mediana
03	Impressora Térmica	R\$ 890,00	R\$ 1.050,00	R\$ 1.200,00	(valor unitário) R\$ 1.046,67 (Total 03 unidades R\$ 3.140,00)

Etilômetro.

Item	Produto	Orçamento 8	Mediana
01	Etilômetro.	R\$ 11.500,00	R\$ 11.500,00

Mediana – somatório dos 3 orçamentos divididos por 3 = Média

Handwritten signature or initials



JUSTIFICATIVA

O pedido de compra no plano de trabalho do Etilômetro BAF-300 (T) da marca ELEC, é um dos mais caros do mercado, existindo outros com valores menores, mas inferiores nas funcionalidades e benefícios, sendo que a Brigada Militar adota o uso deste equipamento da ELEC em todo o território do Rio Grande do Sul, pelo seu custo benefício e durabilidade como também a empresa é a única que fornece o equipamento já aferido pelo IMETRO, pronto para o uso imediato.

Rosário do Sul, 17 de agosto de 2021.

Sandro da Silva Paz
Presidente

Impressora Multifuncional

OR

LO.
FILIAL 3

RUA JOÃO BRASIL 662 CENTRO

CÓDIGO	PRODUTO	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
139602	Multifuncional Epson L3150 C/Tanque	R\$ 1549,00	R\$ 6196,00

S

04.415.928/0030-22

TOTAL: R\$ 6196,00

LOJAS BECKER LTDA
RUA JOÃO BRASIL, 662
CEP 97590-000
ROSÁRIO DO SUL - RS

CLIENTE:.....
CNPJ:.....
RUA:.....
NUMERO:.....
BAIRRO:.....

Diego Becker 96732939



Rua Voluntários da Pátria, 946 CEP:97590-000
Fone:(55) 3231- 1758 Rosário do Sul - RS
CNPJ: 01.312.166/0001-06

ORÇAMENTO Nº 0999

Para BRIGADA MILITAR

04 Multifuncional Epson L3150 Ecotanque

Valor unitário R\$ 1.589,00

Valor total R\$ 6.356,00

29 de junho de 2021


Aquiles Aires Ribeiro

01.312.166/0001-06

AQUILES AIRES RIBEIRO

Rua Vol. da Pátria, 946

CEP 97590-000

ROSÁRIO DO SUL- RS

261 - ROSÁRIO DO SUL - CANABARRO
LOJAS QUERO QUERO SA
GENERAL CANABARRO, 805
BAIRRO: CENTRO - CEP: 97590000

Pedido de Venda

Código: 0658988889 Data: 16/08/2021 Dt. Valid.: 16/08/2021

Vendedor:
124595 - ELIZABETY LEAL GULARTE

Cliente:
6301791 - ELIZABETY LEAL GULARTE

Produtos:

Código	Descrição	Embalagens	Descr. Compl.	Spl	Mod	Fil.	Dt. Entr.	VI.	Qtde	Total
153526	IMPRESSORA MULTI EPSON ECOTANK L3150	PEC		10	P	261	21/08/2021	1.649,90	4,00	6.599,60

CNPJ: 96.418.264/0276-81
Insc. Est.: 104/0061190
QUERO-QUERO S/A
Rua General Canabarro, 805
Fone: 3231.9300
CEP 97.590-000
ROSÁRIO DO SUL - RS

Total Mercad.:
6.599,60

Cond. Pagto.: 1 - A VISTA Desconto: 0,00 Juros: 0,00 Frete: 0,00 Total Geral: 6.599,60



LOCAÇÃO - MANUTENÇÃO
VENDAS - SUPRIMENTOS

Impressora
Térmica.

ORÇAMENTO/VENDA:

Data: 26/07/2021

Validade: 10 dias

Por: Ricardo Brum

Emitente:

CASA DA IMPRESSORA LTDA

Rua : Buarque de Macedo, 748 - Sala: 101 - São Geraldo

Porto Alegre - RS - CEP: 0.230-250

Site: www.casadaimpressora.com.br

CNPJ: 93.519.874/0001-30

IE: 096/2684910

Fone: (51) 3337-4405 - 99722-0516 - Ricardo

Email: vendas@casadaimpressora.com.br

Destinatário/Remetente:

SGTª REGIANE

Rua

Bairro:

Rosário do Sul - RS

CNPJ:

IE:


Fone:

Email:

ORÇAMENTO DE VENDA

DESCRIÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

EQUIPAMENTO

	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
 IMPRESSORA LEOPARDO X - PORTÁTIL	1	890,00	890,00

TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO / VENDA R\$

Validade da Proposta

10 Dias

Prazo de Entrega

40 DIAS

Forma de Pagamento

À combinar

890,00

CAIXA

CASA DA IMPRESSORA LTDA
AG.: 0454 - C/C: 2275-0 - OP: 003



Banrisul

CASA DA IMPRESSORA LTDA
AG.: 0077 - C/C: 06.070990.0-1

Porto Alegre, 26 de Julho de 2021.

93.519.874/0001-30

CASA DA IMPRESSORA LTDA

Rua Buarque de Macedo, 748 Sl. 101
São Geraldo - Cep 90230-250

PORTO ALEGRE - RS



Ricardo Brum

51 98178 1070
51 3337 4405

www.casadaimpressora.com.br
www.casadaimpressora.com.br

51 3337.4405
51 98178.1070

vendas@casadaimpressora.com.br
www.casadaimpressora.com.br



Buarque de Macedo, 748/Sala: 101
São Geraldo - Porto Alegre/RS



Assistência Técnica
Autorizada

OKI
brother
LEXMARK

PHAMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
CNPJ 94.004.843/0001-00
phamasuporte@gmail.com

Brigada Militar

ORÇAMENTO DE VENDA

Produtos:

Impressora Térmica Leopardo XR\$ 1.050,00

Porto Alegre, 10/08/2021.

Forma de Pagamento: A COMBINAR

Prazo de Entrega: 35 dias

94.004.843/0001-00

PHAMA TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Rua Prudente, 142
Bairro: BOM FIM - CEP: 91550-000
PORTO ALEGRE - RS



TECNOCENTER
INFORMATICA

Porto Alegre, 11/08/2021.

Brigada Militar

ORÇAMENTO


Descrição dos Produtos:

Impressora Leopardo XR\$ 1.200,00

Forma de Pagamento: A vista

Prazo de Entrega: 40 dias

Validade do Orçamento: 15 dias


Adriano Nietto
Ger. Dep. Técnico
CPF: 33948186058

Rua Visconde do Rio Branco, 340 - Floresta - CEP: 90220-230 - Porto Alegre - RS
CNPJ: 03.652.582/0001-89 - Fone: (051) 3346.5591
e-mail: adriano@technocenter.srv.br



Etilômetro.

Tremembé, 21 de julho de 2021

AO GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
BRIGADA MILITAR DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ROSÁRIO DO SUL / RS
A/C: Sgt. Regiane do Couto - E-MAIL: regiancdocouto@gmail.com.br

PROPOSTA DE PREÇO: ETILÔMETRO BAF-300 (T)

Razão Social da Licitante: ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.791.107/0001-44
Endereço: Rua 26 de Novembro, 79 - Centro - Tremembé - SP. CEP 12.120-000
Telefone: (012) 3607-2999
FAX: (012) 3607-2999
I. E.: 695.071.820.113
E-Mail : elec@elec.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO
01	<p>Aparelho para exame de álcool a partir do ar expirado pela boca. Etilômetro portátil, aprovado pelo INMETRO conforme portaria 158/03 e complementares, e homologado pelo DENATRAN conforme portaria 050/2007, com impressora sendo:</p> <p>CARACTERÍSTICAS: Modelo: BAF-300, fornecido com impressora térmica; Procedência: Etilômetro desenvolvido e fabricado no Brasil, pela ELEC; Operação: Automático, impedindo interferência no resultado apresentado. Resistente à água; Manuseio: A localização central do bocal permite que seja operado de forma ambidestra; Coleta do ar: Sistema que coleta o último volume de ar soprado (ar alveolar); Impressão: Online, em papel de 1 ou 2 vias, permitindo a reimpressão de qualquer teste; Software: Software para transferência dos testes realizados e programação do "Valor Mínimo de Impressão", acerto do relógio / calendário e outras, com acesso através de senha; Sensor: Célula de Combustível, tipo eletroquímica, sensível somente ao álcool; Memória: Do tipo não volátil, com capacidade para até 2.046 testes. Controle: Microprocessador, utilizando conversor A/D de 12 bits. Sopro: Controlado por analisador de pressão do ar, para garantir a presença do sopro; Bocal: Tipo "One-Way", com válvula de retenção do retorno do ar e sifão para retenção de líquido; Medição: Em mg/L, precisão de até 3 casas decimais, tolerância inferior aos 8% definido pelo INMETRO; Teste ativo: Medida do ar alveolar, com sopro mínimo de 3 segundos; Teste de sopro reiduzido: Medida realizada com qualquer tempo de sopro, para pessoas que não consigam soprar por pelo menos 3 segundos; Teste passivo: Utilizado para triagem, coleta o ar ambiente para identificar a presença de álcool. Apresenta como resultado apenas POSITIVO ou NEGATIVO; Recusa de sopro: Permite que seja impresso comprovante para quando houver recusa de sopro; com a expressão "RECUSOU-SE A SOPRAR"; Indicador visual: Mostrador com 32 caracteres alfa numéricos, retro iluminados, apresentando mensagens completas e claras em português; Indicador Sonoro: Tipo Buzzer, com beep para monitoração do teste e funcionamento do BAF-300; Portabilidade: Fiel para prender no pulso e evitar queda acidental do BAF-300 e capa de couro para impressora, para fixação no cinto do operador; Comunicação: Interface USB para o PC e BLUETOOTH (sem fio) para a impressora. Alimentação: Bateria recarregável, com carregador interno ao BAF-300 e a impressora; Rede comercial 110 / 220 V automático; Acendedor de cigarros do automóvel (12V). Opera normalmente enquanto carrega a bateria. Bateria independente para o Relógio/Calendário Temperatura de operação: Recomendado de 0° C à 40° C, de acordo com o INMETRO; Dimensões: BAF-300 – 204 x 110 x 41 mm IMPRESSORA – 99 x 97 x 46 mm Peso: BAF-300 – 700 g; IMPRESSORA – 270 g; Maleta: Impermeável e resistente a quedas, que acondiciona o BAF-300, a impressora e acessórios; Acessórios: Eliminador de baterias 110 / 220 V automático; Módulo de Comunicação BLUETOOTH para interface com a impressora; Cabo para conexão com o PC; Cabo alimentador para o acendedor de cigarros; Mini Impressora Térmica, marca ELEC modelo ITB-110; Maleta, para acondicionamento e transporte seguro do equipamento e impressora; Manual do Usuário em português.</p>



	<p>RELATÓRIO IMPRESSO Impressão com as seguintes informações:</p> <ol style="list-style-type: none">1- Nome do fabricante;2- Modelo do equipamento;3- Número de série do equipamento4- Número da portaria de homologação do equipamento;5- Término da validade da aferição do equipamento;6- data (dia / mês / ano)7- hora (hora : minuto)8- Resultado da concentração alcoólica (mg/L);9- Formulário com espaço para preenchimento dos seguintes dados:<ol style="list-style-type: none">a- Localidadeb- Nome e RG do examinadoc- Assinatura do examinadod- Nome e matrícula do agente examinador;e- Assinatura do agente examinador;f- Assinatura de testemunhas. <p>O equipamento será acompanhado de:</p> <ol style="list-style-type: none">a- Certificado de Verificação INMETRO;b- 500 bocais com retenção de saliva e retorno do ar, homologado pelo INMETRO
QUANTIDADE.	01 (uma) Unidade.
PREÇO UNIT.	R\$ 11.500,00 (Onze mil e Quinhentos Reais).
PREÇO TOTAL	R\$ 11.500,00 (Onze mil e Quinhentos Reais).

CONDIÇÕES GERAIS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias;

PRAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias, de acordo com o INMETRO;

LOCAL DE ENTREGA: Será conforme especificado pelo cliente;


PAGAMENTO: Até 30 dias;

PROCEDÊNCIA DO MATERIAL: Etilômetro modelo BAF-300 de fabricação nacional;

DADOS BANCÁRIOS: Banco Caixa Econômica Federal - Agência: 1817 - Conta Corrente: 00000044-1.
Banco do Brasil – Agência 6773-3 – Conta Corrente: 889-3

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que os preços ora cotados, são finais, estão inclusos fretes, impostos, taxas instituídas por lei e tudo o mais, para a entrega do objeto no local onde for determinado pelo órgão interessado.
- Declaramos que a garantia do material cotado contra defeitos de fabricação é de 12 (doze) meses;
- Declaramos que a LICITANTE não possui em seu quadro pessoal, empregado ou associado realizando trabalho noturno, perigoso ou insalubre, menor de dezoito anos, em qualquer trabalho, menor de dezesseis anos, nos termos do **INCISO XXXIII, DO ARTIGO 7º da Constituição Federal, conforme decreto LEI Nº 8.877 DE 17 de outubro de 2.003 - Porta voz Nº 494.**
- Declaramos, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fato superveniente impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.


Elias de Freitas Lobo Júnior
C.P.F. 860.501.178-53
R.G. 8.763.280-9
Representante Legal

**ELEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.**
CNPJ 07 791 107/0001-44
I.E. 895 071 820 113
Rua 26 de Novembro, 79 - Centro
CEP 12120-000
Tremembé - São Paulo

Cadeiras.

À BRIGADA I

ÁRIO DO SUL

Segue o orçamento conforme solicitação de preço para aquisição de cadeiras giratórias com braços reguláveis, em couro ecológico, espuma injetada e espaldar com regulagem de altura. Sendo que a altura do assento funciona com pistão a gás.

R\$ 772,33 cada

Disponibilidade de entrega: imediata.

89.233.498/0001-46
MAGNO GENES FUNARI DE LIMA
Rua João Brasil, 481
CEP: 97590-000
Rosário do Sul - RS



Firma: Magno Máquinas

De: Magno Genes Funari de Lima

e-mail: magno.maquinas@hotmail.com

Telefones: (55) 32311777 ou (55)984166485

Rosário do Sul, 16 de agosto de 2021.



Rua Voluntários da Pátria, 946 CEP:97590-000
Fone:(55) 3231- 1758 Rosário do Sul - RS
CNPJ: 01.312.166/0001-06

ORÇAMENTO Nº 0998

Para BRIGADA MILITAR

06 Cadeira giratória com pistão a gás, braço regulável, espalda regulável, altura e estrutura regulável.

Valor unitário R\$ 785,60

Valor total R\$ 4.713,60

29 de junho de 2021


Aquiles Aires Ribeiro

01.312.166/0001-06
AQUILES AIRES RIBEIRO
Rua Vol. da Pátria, 946
CEP: 97590-000
L ROSÁRIO DO SUL- RS

ORÇAMENTO

LOJAS BECKER LTDA
FILIAL 30 ROSÁRIO DO SUL-RS
F-55 3231-1133
RUA JOÃO BRASIL 662 CENTRO

CÓDIGO	PRODUTO	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
	06-Cadeira giratória com pivôes a gás, braço regulável, espaldar regulável, altura e estrutura regulável	R\$ 810,00	R\$ 4.860,00
			4.860,00

TOTAL: R\$ 4.860,00

04.415.928/0030-22
LOJAS BECKER LTDA
RUA JOÃO BRASIL, 662
CEP 97530-000
ROSÁRIO DO SUL - RS

CLIENTE: Grupo de Apoio a Brigada Militar GABM
CNPJ: 04.183.677/0001-63
RUA: Rafael Gonçalves
NUMERO: 1823
BAIRRO: Cachob

Diogo Becker 96732939